
Valtuustokysymys vieraslajien torjunnasta Espoossa 

Vieraslajit ovat yksi suurimmista uhista luonnon monimuotoisuudelle. Maailmanlaajuisesti 
haitallisten vieraslajien arvioidaan olevan keskeisin syy kasvi- ja eläinlajien sukupuuttoihin 
elinympäristöjen häviämisen ohella. Suomen lajien uhanalaisuusarvioinnin perusteella haitalliset 
vieraslajit ovat jo vaikuttaneet 56 lajin uhanalaistumiseen tai taantumiseen. Vieraslajit leviävät 
ihmisen toiminnan seurauksena, ja niiden leviämisen hallinta ja torjunta ovat tärkeitä luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämiseksi.  

Espoo tekee aktiivista vieraslajien torjuntatyötä. Viime vuosina käytössä on ollut Crowdsorsa-
sovellus, joka on nostanut vieraslajikasvien torjunnan suosiota espoolaisten keskuudessa. 
Sovelluksen kautta on mahdollista tienata rahaa vieraslajikasvien torjunnalla. Vuonna 2025 
sovelluksen kautta voi torjua lupiinia ja jättipalsamia. Vieraslajien torjuntaan pitää kuitenkin 
panostaa nykyistä enemmän, sillä vieraslajikasvien ja -eläinten leviämistä ei ole saatu pysäytettyä 
Espoossa. Kurtturuusua kasvaa edelleen ympäri Espoota, vaikka lajin kasvattaminen kiellettiin jo 
vuonna 2022. Lupiini ja jättipalsami rehottavat ympäri kaupunkia, ja espanjansiruetanaan törmää 
Espoossa yhä useammin.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme seuraavat kysymykset:  

1. Miten voitaisiin aktivoida yhä useampaa espoolaista mukaan vieraslajien torjuntatalkoisiin?  
2. Kuinka paljon resursseja Espoo käyttää vieraslajien torjuntaan suhteessa verrokkikuntiin?  
3. Maanomistajilla on lain mukaan velvoite huolehtia haitallisen vieraslajin hävittämisestä tai 
leviämisen estämisestä kiinteistöllään. Ohjeistaako Espoo yksityisiä maanomistajia poistamaan 
vieraslajikasvien esiintymiä?  
4. ELY-keskus on toimivaltainen viranomainen vieraslajiasioissa. Onko ELY-keskus antanut 
kehotuksia Espoolle vieraslajien torjunnan laiminlyönneistä kaupungin omilla mailla?  
5. Väylävirasto on vastuussa tien ja rautatien varsilla kasvavien haitallisten vieraslajien torjunnasta. 
Onko Väylävirasto ryhtynyt toimiin vieraslajikasvien poistamiseksi Espoossa olevilta tien varsilta? 
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